
quinta-feira, 19 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 
 

 
 
 

DECRETO  No 017/2016 
 De 19 de maio de 2016 
 
     

  
 

 

“Nomeia membros do Conselho Municipal 
de Saúde e dá e dá outras Providências 
correlatas” 

 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e 
nas disposições da Lei Municipal nº 032/93 
 
 

CONSIDERANDO a indicação, pelos respectivos segmentos dos 
seus representantes no Conselho Municipal de Saúde. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de Saúde, 
criado pela Lei Municipal nº 032/93, de 30 de setembro de 1993, representando 
as entidades relacionadas, os seguintes cidadãos. 
 
 
REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
BONITO 
 
Titular: Rita de Cássia Oliveira  
Suplente: Valdionor Caetano de Souza 
 
REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA 
 
Titular: Alair Costa de Souza 
Suplente: Sandra Souza Oliveira 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99581C1D1D2B2E8B02245F2F33FA3314



quinta-feira, 19 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 
 

 
REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS 
 
Titular: Gilberto Lima Salvador 
Suplente: Renata Dourado Miranda 
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE 
SAÚDE 
 
Titular: Cleide Silva Aragão de Oliveira  
Suplente: Eliene Martins de Souza 
 
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO BOMNARTES – GRUPO DE TEATRAL 
DE BONITO 
Titular: Adalton Guimarães Fernandes 
Suplente: Cássio Cruz da Silva 
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIAS DE ARIZONA ACAR 
 
Titular: Raimundo Gomes de Oliveira 
Suplente: José Lourenço Pinto 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Titular:. Valdeci Reis Soares 
Suplente:  Joelma Araujo de So3uza 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Titular: Gilternei Souza Mendes 
Suplente: Valdelice Alves de Sena Santos 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
Titular: Bruno Martins Ribeiro 
Suplente: Hugo Mariano Baraúna 
 
REPRESENTANTE DOS PRESTADORES MUNICIPAL EM ONDONTOLOGIA 
 
Titular: Franciele Teixeira de Souza Dias 
Suplente: Leidiane de Souza Silva  
 
REPRESENTANTE DOS PRESTADORES MUNICIPAL EM ENFERMAGEM 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99581C1D1D2B2E8B02245F2F33FA3314



quinta-feira, 19 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 
 

Titular: Graciela Souza Luz 
Suplente: Dieise dos Santos Baraúna 
 
EPRESENTANTE DOS TÉCNICOS EM ENFERMAGEM OU SAÚDE BUCAL 
 
Titular: Neuraci Dourado da Silva 
Suplente: Verônica da Costa Garcia 
 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Bonito – BA, 19 de maio de 2016 
 

 
       

 
EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99581C1D1D2B2E8B02245F2F33FA3314


		2016-05-19T16:28:00-0300




